Acolhendo a sugestão, converti o pedido em diligência para que a Entidade
Mantenedora atendesse integralmente às referidas exigências, ressaltando a sugestão da
Comissão de Especialistas de Ensino de Letras quanto à necessidade de adaptação da estrutura
curricular, de forma a contemplar as 3.200 (três mil e duzentas) horas estabelecidas para os
cursos de licenciatura (Diligência CNE/CES 04/2001).

Cumprida a diligência, o processo foi analisado pelo Relatório
SESu/COSUP 684/2001, o qual informa qü^^-Mantenedora apresentou novos documentos
que atendem às mencionadas exigências